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Zpravodaj 
obce

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
u příležitosti vydání tohoto zpravo-

daje na konci roku 2015 chci shrnout 
a zhodnotit výsledky aktivit spojených 
s rozvojem  a děním  v naší obci. 

Jednotka sboru dobrovolných hasi-
čů má u nás letitou tradici, významně se 
podílí na zajišťování společenských akcí 
v obci, a proto se snažíme o zlepšování  
podmínek  její činnosti. Letos se podařilo 
vybudovat  novou garáž u hasičské zbroj-
nice  a  získat pro hasiče vysokou dotaci 
z prostředků Středočeského kraje na vy-
bavení a výstroj.  

Ze stejných  prostředků jsme získali 
dotaci na kulturní akce pořádané v obci 
během roku. Pro naše malé obyvatele jsme 
doplnili sezením a herními prvky dětské 
hřiště na Černidlech. V nové zástavbě 
na Černidlech a na spojce mezi částí obce 
Draha a zastávkou Na Hůrce bylo vybudo-
váno nové veřejné osvětlení.  Většina svíti-
del v obci byla vyměněna za nová úsporná 
LED světla a na dalším posilování veřej-
ného osvětlení neustále pracujeme, a to 
v současnosti na Drahách, později počítá-
me s jeho posílením na návsi. 

V letošním roce jsme také zahájili 
systém svozu bioodpadu v naší obci. Při 
tomto svozu využíváme vozidlo Multicar 
a kontejnery hrazené z dotací z Evropské-
ho fondu. Je třeba zdůraznit, že  odpado-
vému hospodářství  věnujeme v naší obci 
velikou pozornost. Za poplatek 700,- Kč 
/občan/ rok,  respektive nemovitost/rok, 
jsou v rámci odpadového hospodářství 
poskytovány následující služby:
- popelnice na směsný komunální odpad 
vyvážíme od října do konce dubna je-
denkrát týdně, od května do září jednou 
za čtrnáct dní;
- po obci jsou rozmístěny kontejnery 
na bioodpad a průběžně vyváženy;  ce-
dule umístěné u kontejnerů informují 
občany o bioodpadu, který se do kontej-
nerů může ukládat;  větve se dávají vedle 
kontejnerů a dále jsou štěpkovány nebo 
páleny,  nemíchají se s bioodpadem;

dokončení na 2. straně

Dýně, sv. Martin, 
Mikuláš, Advent....

Podzim je v Otročiněvsi na společenské 
akce opravdu bohatý. Článek D. Sovové 
o nich a fotografie najdete na 4. a 5. straně.
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pokračování z 1. strany
- kontejnery na velkoobjemový od-
pad jsou přistavovány v obci na návsi, 
na Drahách a na Černidlech dvakrát 
ročně; tento odpad je následně odvezen 
na řízenou skládku  ve Stašově; jeden 
velkokapacitní kontejner je  umístěn ce-
loročně v areálu firmy Pila Bon (za což 
majiteli firmy panu Viktoru Bonovi pa-
tří velký dík),  likvidace obsahu tohoto 
kontejneru probíhá  rovněž na skládce 
ve Stašově;
- na  čtyřech místech v obci jsou  vybudo-
vána sběrná místa s kontejnery na třídě-
ný odpad, a sice na bílé sklo, na barevné 
sklo, na papír a na plasty; vedle Obec-
ního úřadu je navíc celoročně umístěn 
kontejner na textil;
- jednou za rok organizuje Obecní úřad 
sběr nebezpečného odpadu ve spoluprá-
ci s firmou Technické služby Beroun;
- elektroodpad je soustřeďován na dvoře 
u OÚ a dvakrát ročně v rámci akce „Re-
cyklujeme s hasiči“ odváží tento odpad 
firma Elektrowin;

- sběr železného šrotu organizují jednou 
do roka střídavě buď hasiči nebo mys-
livci z MS Habrový potok Otročiněves;
- dřevěný nábytek mohou naši občané 
odkládat v rámci smlouvy s Obecním 
úřadem Hudlice na jejich skládku pod 
pilou.

Z tohoto výčtu je zřejmé, že možnos-
tí likvidace odpadů je u nás dostatečné 
množství, a proto bych chtěl na tomto 
místě požádat zvláště některé občany, 
aby těchto možností využívali a neodklá-
dali  odpad tam, kam nepatří. Velice nám 
tím komplikují život.

Závěrem svého příspěvku chci podě-
kovat spolku Náš domov za organizová-
ní velice pěkných společenských akcí pro 
děti i dospělé v průběhu celého roku. Po-
děkování patří  i našim hasičům za obě-
tavou pomoc při  různých příležitostech 
a za práci s mládeží. Děkuji zastupite-
lům obce, zaměstnancům i členkám Sbo-
ru pro občanské záležitosti za práci pro 
obec. 

Vám všem přeji klidný čas advent-
ní, krásné Vánoce plné rodinné pohody 
a do nového roku jen to nejlepší.

Josef Šinkner, starosta

Městu Beroun se podařilo získat finanční pro-
středky na výstavbu nového autobusového nádraží 
v Berouně od česko-švýcarských fondů. Cílem tohoto 
projektu je mj. vytvoření moderního přestupního uzlu 
mezi železniční a autobusovou dopravou. 

S platností od 13. 12. 2015 dojde k přestěhování 
autobusového nádraží ze stávajícího místa na Závo-
dí k železniční stanici v Berouně. V souvislosti s tou 
změnou dojde ke změně ve vedení linek autobusů 
městské i příměstské dopravy, a k vybudování nových 
zastávek. Stávající místo na autobusovém stanovišti se 
již nebude obsluhovat, zastávka u železniční stanice se 
bude jmenovat Beroun, autobusové nádraží. 
Nové zastávky: Nově bude vybudovaná zastávka Be-
roun, Školní náměstí. Bude se jednat o jednosměrnou 
zastávku v ulici Vrchlického ve směru od nemocnice. 
Dále nově vznikne obousměrná zastávka v ulici Lidic-
ká, a to v jízdním pruhu mezi ulicemi Mostníkovská 
a Za Kovárnou. 
Vedení linek MHD: U linky MHD A nedochází 
ke změnám ve vedení, nově však vybrané spoje v do-
poledních hodinách budou zajíždět na zastávku Králův 
Dvůr, nám. Míru.  Linka B bude nově zajíždět na za-
stávku autobusové nádraží. Vedení linky C se nemě-
ní. Linka H pak bude z Hostima nově prodloužena až 
na zastávku autobusové nádraží. 
Vedení linek příměstské dopravy směr od západu 
(tj. linky od Tmaně, Hořovic, Broum, Hudlic) bu-
dou vedeny ve směru do  Berouna od zastávky Be-
roun, sídliště na autobusové nádraží. Trasa bude platit 
i v opačném směru. Jen spoje do Berouna mezi 7:15 
– 8:00 h. pojedou ze zastávky Beroun, sídliště ulicí 
Bratří Nejedlých a budou obsluhovat zastávky Hlinky 
a Plzeňská brána. 
Informace k ceně jízdenek
Cena jízdného u příměstských linek je dána Tarifem, 
který je schválil Krajský úřad Středočeského kra-
je. Jeho znění je k dispozici na webových stránkách 

krajského úřadu nebo na stránkách dopravce: http://www.probobus.cz/data/usr_043_default/
tarif_sid_od_1_1_2012(1).pdf  
Při využití přestupu platí následující možnosti úhrady jízdného při jízdě z okolních obcí a měst: 
1) Platba v hotovosti – v autobuse do Berouna si zakoupíte jízdenku, v Berouně při přestupu si 
opět musíte zakoupit jízdenku dle platného tarifu 
2) Platba z čipové karty (peněženky) – v autobuse do Berouna si zakoupíte jízdenku, v Berouně 
při přestupu si opět musíte zakoupit jízdenku dle platného tarifu. Za předpokladu, že přestup bude 
realizován do 20-ti minut od příjezdu výchozího autobusu na zastávku, bude cena jízdného nulová. 
3) Časové jízdné na čipové kartě – v případě, že si na čipovou kartu zakoupíte časovou jízdenku 
(30-ti nebo 90-ti denní) pro danou relaci (Nový Jáchymov– Beroun), nebudete potřebovat další 
finanční prostředky k úhradě jízdného. V autobusu Vám bude vydávána pouze evidenční jízden-
ka. Časovou jízdenku je možné si prodloužit i v autobuse o další měsíční období. 
Výše uvedený postup platí obecně pro přestupy mezi linkami příměstskými nebo linkou pří-
městskou a městskou. 

Nyní uvádíme konkrétní případ relace Beroun – Nový Jáchymov a zpět – ceny uváděné v příkla-
dech berou v potaz aktuální ceník platný ke dni 30.9.2015:
Ad 1) v Novém Jáchymově si zakoupíte 3-pásmovou jízdenku za 25 Kč, při přestupu v Berouně 
si zakoupíte jízdenku za 13 Kč. Platí i v opačném směru. 
Ad 2) v Novém Jáchymově si zakoupíte 3-pásmovou jízdenku za 23 Kč, při přestupu v Berouně 
si zakoupíte jízdenku 
a) pokud stihnete přestup do 20-minut za 0 Kč
b) v případě, že nestihnete přestup do 20-ti minut zaplatíte 11 Kč v opačném směru:
V Berouně zaplatíte jízdenku za 11 Kč, při přestupu do Nového Jáchymova pokud:
a) Bude přestup do 20-ti minut, pak zaplatíte 2-pásmovou jízdenku za 17 Kč  
b) Nestihnete přestup do 20-ti minut, pak zaplatíte 3pásmovou jízdenku za 23 Kč  
Finanční rozdíly při platbě z čipové karty a uznaném přestupu jsou dány matematickým mo-
delem platného ceníku pro Středočeskou integrovanou dopravu. Cena pásma (v Berouně)  je 
11 Kč, u druhého a třetího pásma je nárůst o 6 Kč. Tím je vytvářet rozdíl v ceně TAM a ZPĚT 
o 5 Kč (11 – 6).  
Ad 3) Jezdíte na časovou jízdenku – při nástupu do autobusu se tiskne evidenční jízdenka s 0 
hodnotou. 
Více informací v Informační kanceláři v Berouně, Plzeňská 27, nebo na tel. 311 612 561.

Novinky v autobusové dopravě spojené s otevřením nádraží v Berouně

SLOVO STAROSTY
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Chytrá mapa naší obce: Mapový portál Otročiněves
Přinášíme vám nový mapový portál naší obce 

od společnosti Geosense. Tento mapový portál se 
podobá klasickým internetovým mapám, obsahu-
je ale mnohem více informací a pomáhá při sprá-
vě obce. Jedná se o soubor map doplněný o data 
z našeho úřadu. Všechny informace se mohou 
prohlížet najednou, což umožňuje vidět vzájemné 
souvislosti a pomáhají tak šetřit čas a zodpovídat 
dotazy od občanů mnohem rychleji. Práce s ním 
je jednoduchá, a protože je online, je přístupný 
odkudkoli a kdykoli.

Na portál je umístěn odkaz z webových strá-
nek obce www.otrocineves.cz (v levém menu 
vstupní stránky odkaz Geoportál), nebo rovnou 
po zadání adresy http://www.geosense.cz/geopor-
tal/otrocineves/. Tento mapový portál byl navržen 
tak, aby co nejvíce usnadnil práci úřadu obce 
a zpřístupnil informace o obci veřejnosti.

Po otevření mapového portálu se zobrazí or-
tofotomapa neboli letecký snímek se základními 
ovládacími prvky. Horní část obrazovky obsa-
huje panel nástrojů (ikony se symboly klíče pro 
přihlášení pracovníků úřadu, ikona pravítka či 
plochy pro měření vzdálenosti a výměry a tlačít-
ko ISKN, po jehož stisknutí a následném kliknutí 
myší na pozemek či dům se na samostatné stránce 
zobrazí detailní informace z Katastru nemovitostí 
na stránce ČÚZK). Na pravé straně je panel s ma-
povými vrstvami, s jehož pomocí můžete měnit 
obsah zobrazované mapy.

V nedávné době byl do portálu zapracován 
průběh inženýrských sítí a územní plán včetně 
legendy. Můžete tak přesně vidět polohu vodovo-
du či plynovodu a díky digitální podobě územní-
ho plánu zjistíte funkční uspořádání území obce 
a jeho plánovaného využití. 

Pro zájemce o historii obce a okolí lze také 

zobrazit historickou mapu Císařské otisky z roku 
1840. Díky funkci nastavení průhlednosti mapo-
vých vrstev (přístupné po kliknutí na symbol oka 
napravo vedle jména vrstvy) je pak možné prolí-
nat historickou mapu s dnešní realitou.

Je velmi jednoduché určit přesnou polohu in-
ženýrských sítí na podkladě letecké či základní 
mapy nebo si nechat portálem vykreslit informace 
z Katastru nemovitostí, jako jsou druhy pozemků 
či jejich způsob využití, pozemky ve vlastnictví 
obce nebo např. pozemky s věcným břemenem. 
Samozřejmostí jsou čísla parcelní a jejich výměry.  
Obecní úřad má k dispozici rozšířené možnosti 
mapového portálu, které slouží pro administraci 
údajů potřebných při správě obce, nebo k získá-
ní kompletních informací z Katastru nemovitostí, 
která lze nejen prohlížet, ale i s nimi efektivně 
pracovat. 

Do budoucna plánujeme mapový portál Geo-
sense rozšiřovat o další užitečné informace týkají-
cí se především jednotlivých pasportů. Vyhledejte 

si informace o svém pozemku a přesvědčte se, co 
všechno mapový portál nabízí.

Na větším obrázku je zobrazení územního 
plánu, na menším zobrazení inženýrských sítí.

Mgr. Ilona Trachtulcová 

Na webu obce najdete rovněž pravidelně ak-
tualizované obecní novinky se zprávami ze života 
obce. V případě potřeby (např. přerušení dodáv-
ky vody do obce) najdete zprávy ihned v aktuali-
tách. Dále pravidelně aktualizujeme informace 
na úřední desce. Ve fotagaleriích si můžete pro-
hlédnout fotografie z velkého množství akcí pořá-
daných v  obci.

Novinkou našich webových stránek je Zá-
chranný kruh, kde najdete informace k mož-
ným rizikům a nebezpečím. Jsou zde informace 
ke každodenním rizikům, požárům, mimořádným 
událostem i první pomoci. Tato aplikace může 
poskytnout cenné informace nejen dospělým, ale 
i dětem.

Ing. Evžen Krob

Potřebujete zjistit, čí je pozemek za vaším domem a jak je velký? Kudy vede vedení vysokého napětí? Změřit jeho vzdálenost od vaší parcely? 
Zajímá vás, jak Otročiněves vypadala v minulosti? K tomu všemu stačí jedno kliknutí do mapového portálu na internetu.
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Od svítících dýní po světlo betlémské

Kdysi bývalo zvykem poslední plody Země vydlabávat, vkládat 
do nich  světlo a vynášet je ven do přírody. Říkalo se, že se jejich po-
mocí hledá cesta k Betlému.

HALLOWEN  je tradice stará stovky let. Původně  se tato  slavnost 
jmenovala  Samhain, což znamenalo „ konec  léta”. Probíhala  poslední  
den  keltského  roku  31. října.  Irové  přinesli  tento  zvyk  do Ameriky,  
kde se hodně rozšířil. Název  pravděpodobně   vznikl  z  výrazu  All 
Hallow s Eve v překladu „předvečer Všech Svatých“. Tolik z  historie.

U nás v Otročiněvsi slavíme tento svátek vždy koncem října. Letos 
jsme si poněkud pospíšili. Dýňování proběhlo již 17. 10. Jako každoročně 
místní i přespolní pěstitelé soutěžili ve velikosti dýně, v nápaditosti  vy-
řezání a výzdoby a také ve svítícím efektu. Pořadatel,  SPOLEK Náš do-
mov připravuje vždy pro děti pestrý program. Různé zábavné i strašidelné  
soutěže a na závěr ještě strašidelnější  stezku  ke  králi  HALLOWENU. 
Bohužel  letošní  ročník měl slabší účast než ročníky předešlé. Zřejmě to 
způsobilo velmi suché léto, které dýním příliš nesvědčilo. Kvalitu a nápa-
ditost těch skalních účastníků to ovšem neovlivnilo. Vystavené exponáty 
opět překvapily svojí originalitou, za což si vysloužily i pěkné ceny.

Další den v neděli  18. října proběhlo  v obřadní síni OÚ slavnostní 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. K naší nemalé radosti jsme letos museli vítat 
nové občánky obce již podruhé. V březnu jich bylo sedm a v říjnu pět 
(3 děvčátka a 2 chlapci). K slavnostnímu programu, který zahájil sta-
rosta J. Šinkner neodmyslitelně patřilo i kulturní vystoupení místních 
dětí a pěveckého sboru  paní učitelky Spilkové. Všichni noví občánci 
obdrželi hodnotný dárek- zlatý přívěsek s měsíčním znamením a ply-
šového medvídka. Pro zajímavost - od té doby se nám narodila další tři 
miminka. JEN TAK DÁL!

Další světélka na cestě k Betlému přinesl  SVATÝ MARTIN v podo-
bě lampionového průvodu. Také Martin si letos trochu pospíšil a přijel 

na skutečném bílém koni již v sobotu 7. listopadu.  Členky SPOLKU při-
chystaly  bohaté  pohoštění. Paní  Š. Landová opět napekla velké množství 
martinských rohlíčků, které žebrák rozdal  dětem spolu s  balíčky s perní-
kovou husou a  „zlatým” dukátem.  Po přednesu básniček a zhlédnutí scén-
ky  sv. Martina se žebrákem  jsme se ohřáli  teplými  nápoji a při  opékání  
buřtíků u ohýnku. Nechyběla ani  tentokrát skvělá nálada.

Mikulášské odpoledne bylo také v předstihu v Cábrovácké hos-
podě a ADVENT jsme zahájili 29. listopadu. ŽIVÝ BETLÉM je pak 
na programu 25. prosince 2015. TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI 
U DALŠÍCH  AKCÍ. D. Sovová



strana 5

www.otrocineves.cz Zpravodaj obce Otročiněves

Podzimní dny jsou již skoro u konce a příroda 
se připravuje na zimní čas. To, jaká bude letošní 
zima, budeme my – lidé vědět za krátkou dobu. 
Podzim se s očekávanou dešťovou nadílkou moc 
neukázal, a tak si lze jen přát, aby sníh v zimě 
doplnil většinou velice nízké stavy vody ve stud-
ních zdejších obcí. Září se neslo ve znamení je-
lení říje, která byla letos hlasitá. Dřeviny v této 
době dokončily dřevnatění letorostů, aby je mráz 
neponičil. Listy se po horkém létě rychle zbarvily 
do podzimních barev a jen pár dní jsme mohli 
v lese pozorovat a bavit se paletou zbarvených 
korun listnatých dřevin. Několik ranních mrazíků 
v průběhu října ukončilo tuto nádheru a je třeba 
těšit se a přát si zasněžený, tichý a mrazivý les, 
který má své osobní kouzlo a atmosféru.

TĚŽEBNÍ ČINNOST
V tomto období se těžby pomalu rozjíždějí. 

U listnatých těžeb se většinou čeká na opad listí, 
aby nedocházelo k nadměrnému poničení přiro-
zeného zmlazení a také pro dosažení menšího 
obsahu vody ve dřevě, která má jinak za následek 
častější praskání dřeva při těžbě. Stále se provádí 
mýtní jehličnaté těžby ve starých porostech a vý-
chovná těžba v mladých porostech.

OCHRANA LESA
V minulém vydání jsem byl potěšen nízkým 

stavem kůrovce v křivoklátských lesích. Bohužel 
sucho udělalo své, a tak se již začátkem září za-
čaly objevovat jednotlivé stromy i malé skupiny 
stromů, které postupně, většinou od vršku koru-
ny, začaly usychat. Síly všech lesníků směřovaly 
k rychlému zpracování a asanaci napadených 
stromů, aby příští rok, na jaře, nepropukla kůrov-
cová kalamita. Určitě se s jednotlivými stromy 
budeme postupně v lese potkávat i přes celou 

Z Lesnického parku Křivoklátsko
zimu, kdy budou napadené stromy odhaleny 
především ptactvem, který pod kůrou stromů cítí 
přítomnost hmyzu. 

DALŠÍ ČINNOSTI V LESE
Mazání kultur proti okusu zvěří
V tento čas vrcholí ochrana mladých porostů 

proti okusu zvěří. Jedná se o nástřik, nebo nátěr 
tzv. repelentů, které zabraňují zvěři v průběhu 
zimy okusovat terminální (vrcholkové) pupeny. 
Ty jsou důležité pro výškový přírůst v příštím 

roce. Zvěř však potřebuje látky obsažené v pupe-
nech, tak se postranní větvičky nenatírají. Jejich 
ukousnutí neznamená pro danou dřevinu žádný 
problém.

Zvěř
Lovecká sezóna je v plném proudu. Mys-

livci mají prakticky pět měsíců na odlov zvěře, 

jejíž množství bylo dohodnuto a schváleno státní 
správou a Správou CHKO. Nesplnění odlovu 
může znamenat velké komplikace pro myslivec-
ký spolek, dokonce i odejmutí práva myslivecky 
hospodařit na svěřeném území. Proto do konce 
roku budou v našem regionu probíhat společné 
lovy, které pomohou rychleji snižovat stavy pře-
devším zvěře černé (divokých prasat). Je to důle-
žité z důvodu snižování škod na polích i v lese. 
Především o víkendech bude tedy zapotřebí větší 

opatrnosti od návštěvníků lesa. Přimlouval bych 
se za uposlechnutí výzev ze strany myslivců, 
které můžete v lese potkat. Jde především o bez-
pečnost všech lidí v lese i na zemědělských po-
zemcích.

Miroslav Pecha
Lesnický park Křivoklátsko, o.p.s.

Lesnický	  park	  Křivoklátsko	  	  „území	  pro	  přírodu	  i	  pro	  lidi“	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	   	  	  	  	   	  	  	  	  	  LPK	  	  Hradní	  3,	  	  270	  23	  Křivoklát,	  	  tel.	  	  724	  524	  446	  	  	  

	  

	  Podzim	  na	  Křivoklátsku.	  	  	  	  	  	  

	  

	   	  

Skupinovité	  poškození	  lesa	  kůrovcem	  (obrázek	  Novojičínsko).	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
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Papírovým průkazům ZTP a ZTP/P skončí platnost
31. prosince 2015 skončí ze zákona plat-

nost papírových průkazů ZTP, ZTP/P, tím 
pádem i parkovacích průka-
zů pro osoby se zdravotním 
postižením, a to bez ohledu 
na datum platnosti vyzna-
čené na průkazu. Držitelé 
těchto průkazů ZTP a ZTP/P 
by se měli co nejdříve infor-
movat na příslušném kon-

taktním pracovišti Úřadu práce ČR a požádat 
o výměnu svých průkazů. K žádosti je třeba 

přiložit 2 fotografie žada-
tele, stávající průkaz ZTP 
nebo ZTP/P a občanský 
průkaz. 

Na základě nového 
průkazu ZTP nebo ZTP/P 
bude na Odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví 

Městského úřadu Beroun vydán i nový par-
kovací průkaz.

Informace poskytne:
Úřad práce ČR,  Kontaktní pracoviště Beroun, 
Pod Kaplankou 21
tel. 950 102 549, 950 102 550
Městský úřad Beroun, odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví, Pod Kaplankou 21
tel. 311 630 236, 311 630 235

C22 210022  Beroun-Kublov-Branov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016
Přepravu zajišt’uje : PROBO BUS a.s., Králův Dvůr,, Pod Hájem 97, tel.311653740, fax 311637081

SID Středočeská integrovaná doprava
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MHD




jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 3 jede ve středu 
5 jede v pátek 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
26 nejede od 24.12.15 do 3.1.16 31 nejede 31.12.15 
65 nejede od 23.12.15 do 3.1.16,29.1.16, od 22.2.16 do 26.2.16,25.3.16,28.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16,28.9.16,26.10.16,28.10.16 
70 nejede od 23.12.15 do 3.1.16,29.1.16, od 22.2.16 do 26.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16 

na spoj 34 navazuje v zastávce Nový Jáchymov  spoj 34 linky 210027 do Beroun,žel.st. 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem PROBO BUS a.s. Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem shodné s tarifem
a s přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy. Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

zastávka s možností přestupu na železniční dopravu x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

  isybus

12.10.15-58-C22 210022 ≡ 
 isybus

≡

C27 210027  Beroun-Nový Jáchymov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016
Přepravu zajišt’uje : PROBO BUS a.s., Králův Dvůr,, Pod Hájem 97, tel.311653740, fax 311637081

SID Středočeská integrovaná doprava
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Tč

  Nový Jáchymov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nový Jáchymov,sídl.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 27 nejede od 23.12.15 do 3.1.16 31 nejede 31.12.15 
70 nejede od 23.12.15 do 3.1.16,29.1.16, od 22.2.16 do 26.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16 

na spoj 27 navazuje v zastávce Nový Jáchymov  spoj 33 linky 210022 do Branov 
na spoj 6 navazuje v zastávce Králův Dvůr,Na Knížecí II  spoj 31 linky 210020 do Praha,Nemocnice Na Homolce 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem PROBO BUS a.s. Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem shodné s tarifem
a s přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy. Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

12.10.15-58-C27 210027 ≡ 
 isybus

≡

Podoba	  nového	  průkazu	  OZP
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Vznikají přátelství na dlouhá léta
Ve čtvrtek, 24. září dorazili po více jak ročním odloučení, do naší vesničky naši kamarádi 

z irské vesnice Glendalough. Srdečné přivítání proběhlo již na letišti. Radost ze vzájemného 
shledání byla oboustranná. Ještě týž den byl na obecním úřadu v Otročiněvsi společný večer, 
kde jsme si všichni konečně sedli a popovídali o všem co se stalo v době, kdy jsme se neviděli. 
Bariéra v podobě jazyku nebyla podstatná. Irové jsou povahou veselí lidé a my, Češi a ještě 
ke všemu kamarádi z vesnice také.

V pátek jsme absolvovali výlet do Prahy. Pan senátor Jiří Oberfalzer nám zařídil poutavou 
prohlídku Valdštejndské zahrady, Senátu i Pražského hradu. Hlavně Pražský hrad uchvátil jak 
nás, tak naše přátele. Vždyt‘ možnost projít se střeženými prostorami, kam se veřejnost normál-
ně nedostává se vám nenaskytne každý den.

Poté jsme se procházeli zalidněnými uličkami Malé Strany, až jsme došli na Karlův Most, 
další historickou památku z klenotů české historie.

Druhý den jsme zavítali do podzemní šachty v Chrustenicích. Železno-rudný důl byl velkým 
zpestřením našeho programu. Podzemí jsme prošli křížem krážem a ještě jsme se svezli podzem-
ním vláčkem. Odpolední program byl vyplněn návštěvou sklárny v Nenačovicích. Irští přátelé 
byli nadšení. Ve sklárně si sami vyzkoušeli, jak výrobky vznikají a poté nakupovali v místním 
sklářském obchůdku. Společný večer proběhl tentokrát ve ,,Mlejně u Hrocha“ , u nás v Otroči-
něvsi. Irové ochutnávali naše tradiční jídla jako je třeba guláš nebo svíčková.

V neděli jsme podnikli túru na novou věž – Máminku. Procházka lesy a přírodou nadchla Iry 
a vyhlídková věž se jim také moc líbila.

Bohužel čas neúpros-
ně letěl a tak jsme společně 
s kamarády z Irska usedli 
k poslední večeři u paní Ka-
něrové. O zábavu bylo posta-
ráno. Dorazila kapela Gutta, 
které nejdříve zahrála ukázky 
lidových písniček, načež změ-
nila žánr na country – pop 
a my začali tancovat. Nejprve 
Irské tance, které jsou velmi 
náročné a rychlé, nakonec do-
šlo i na naše tradiční tance – 
Polku a Valčík.

Proběhlo vzájemné podě-
kování a oslavování naší me-

zinárodní spolupráce trvající už deset let. Poté nám Irové zazpívali několik tradičních písní . Byl 
to skvělý večer, jeden z večerů, na které se nezapomíná.

Celkové shrnutí návštěvy naších přátel by bylo následující: Je úžasné, že i vzdálenost, která 
nás dělí od Irska, nemůže ztenčit přátelství mezi námi. Vždy si máme co povědět, čemu se zasmát 
a to je prostě úžasné, jak si dvě rozdílné kultury mohou porozumět.

Doufejme, že naše přátelství a výměnné pobyty přetrvají do dalších let!
Tereza Krobová 

Irská návštěva v Otročiněvsi
Letos v září oslavila obec Otročiněves již desáté výročí svého part-

nerství s irskou obcí Glendalough. Vše začalo v září 2005, kdy do Otro-

činěvsi přijela skupinka Irů a zúčastnila se oslav tisíciletého výročí naší 
obce.  Tehdy se podíleli na našich velkolepých oslavách a spontánně 
zapojili do všech našich aktivit. Od té doby se vzájemně navštěvuje-
me a partnerství našich obcí oficiálně podepsané v Senátu za podpory 
senátora Jiřího Oberfalzera  trvá již deset let. Za tu dobu se do irského 
Glendalough vypravilo již několik desítek občanů Otročiněvsi , kteří 
si kromě nových zkušeností, zážitků a poznatků našli i nové přátele. 
Jediné, co nás mrzelo, bylo, že se především na irské straně nedařilo 
zapojit mladé lidi. 

To se však letos změnilo, když  24. září se skupinou irských přátel 
dorazily i dvě dospívající dívky. Naši mladí se jich s radostí ujali. Pro-
gram byl jako vždy bohatý. Však se také na jeho přípravě a zajištění 
podílelo mnoho našich občanů; někteří ubytovávali, jiní vařili, další 
doprovázeli hosty na jednotlivých akcích. Senátor Oberfalzer zajistil 
návštěvu Senátu, zahrad Valdštejnského paláce a Pražského hradu, a to 
prostor, které nejsou veřejnosti běžně přístupné a které uchvátily nejen 
naše hosty.  Další den byla na programu návštěva muzea hornictví v 
Chrustenicích, která měla obrovský úspěch u obou skupin. Bylo o čem 

povídat. Následovala návštěva v nenačovické 
sklárně.  V programu nechyběl ani sport; ten-
tokrát jsme podnikli společný výstup na Kruš-
nou Horu, a dokonce ještě výš až na vrchol 
rozhledny Máminka. Viditelnost byla úžasná, 
a tak jsme se mohli pochlubit naší krásnou 
krajinou. Tu naši irští přátelé dovedou ocenit. 
Všechny společné zážitky jsme pečlivě zdo-
kumentovali na fotografiích. Rádi se k nim 
vracíme při společných večerech, kdy se 
scházíme v domácnostech, kde je pro takové 
množství lidí i řečí dostatek místa. Letošní 
návštěva skončila, ale již na letišti se přátelé 
ptali, kdy se u nich opět objevíme. Takže příš-
tí rok nashledanou v Irsku!  

Míta Kaněrová
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ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO HUDLICE
l Praktický lékař pro dospělé                                                     
MUDr. Michal Bureš, MUDr. Aneta 
Málková, Hudlice, Jungmannova 64   
Telefon 311 697 333
Ordinační hodiny:
Pondělí a čtvrtek
 7.30 -   8.00 sestra odběry
8.00 -   9.00 objednaní pacienti, diabetici
9.00 - 10.00 akutní případy, neobjednaní
10.00 - 11.30 objednaní pacienti
12.00 - 13.30 objednaní pacienti
13.30 - 14.00 telef. konzultace
Úterý
7.30 -   8.00 sestra odběry
8.00 -   9.00 objednaní pacienti, diabetici
9.00 - 10.00 akutní případy, neobjednaní
10.00 - 11.30 objednaní pacienti
12.00 - 14.00 objednaní pacienti
Středa
13.00 - 18.00 objednaní pacienti
Pátek
7.30 -  8.00 sestra odběry
8.00 -  9.00 akutní případy
9.00 -10.00 objednaní pacienti
l Zubní lékař
MUDr. Marie Veselá, Hudlice, Jung-
mannova 64. Telefon  311 697 659.
Ordinační hodiny:
Po   8:00 - 11:00, 12:00 - 15:00
Úterý   9:30 - 11:00, 12:00 - 17:00
Středa   8:00 - 11:00  
Čtvrtek   8:00 - 11:00, 12:00 - 15:00
Pátek   8:00 - 11:00 

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST
l Lékařská služba první pomoci pro 
dospělé sídlí v ulici Prof.Veselého 461 
v Berouně. Telefon 311 622 197.

ZDRAVOTNICTVÍ

l vydává obec Otročiněves, Otročiněves 34, 267 03 Hudlice, na základě potvrzení 
Ministerstva kultury ČR pod číslem evidenčním MK ČR E 20063, tel.: 311 693 321, 
602 877 187,311693923, fax: 311 693 321, e-mail: otrocineves@iol.cz l obsah ga-
rantuje redakční rada l sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat l 
vychází v nákladu 230 výtisků l

Usnesení z jednání zastupitelstva 
obce Otročiněves

dne 10. 9. 2015
Zastupitelstvo obce Otročiněves souhlasí:
l  S uzavřením veřejnoprávní smlouvy s Do-
movem v Zahradách Zdice na poskytnutí pe-
něžitého daru na nákup chodítka pro seniory.
l  S dělením pozemku.
l  S uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene.
l  Se zakoupením a následnou instalací nových 
vchodových dveří včetně dálkového ovládání 
otevírání do bytových domů č.p. 132 a 134.
l  S nákupem a následným zabudováním 
dvou herních prvků včetně odpadkového 
koše na dětské hřiště na Černidlech.
l  Se zajištěním akce Vítání občánků.

Zastupitelstvo obce Otročiněves schvaluje:
l  Přijetí dotace na projekt “Podpora obnovy 
techniky, výzbroje a výstroje Jednotek sborů 
dobrovolných hasičů“. 
l  Přijetí dotace na projekt „Podpora kultury 
a obnovy památek“. 

ČERVENEC - PROSINEC 2015
l Luláková Zdeňka 60 let
l Pekárek Ladislav   60 let
l Prošek Karel    75 let
l Vaníček Otto        75 let
l Nová Vlasta          75 let
l Charvátová Božena   65 let
l Pchálková Hilda     75 let
l Buldra Josef          75 let
l Hájek Jaroslav  80 let
l Šinknerová Ilona 60 let

ŽIVOTNÍ JUBILEA

l Úřední hodiny pro veřejnost
Obecní  úřad  Otročiněves
Pondělí   7:30 - 9:00 (starosta)  
 14:00 - 15:00 (starosta)
Úterý 17:30 - 19:30 (starosta + účetní)
Středa   7:30 - 9:00 (starosta)  
 15:30 - 17:00 (místostarosta)
Čtvrtek   7:30 - 9:00 (starosta)  
 17:30 - 19:00 (místostarosta)
Změna úředních hodin vyhrazena dle 
nutnosti jednání na úřadech mimo obec.
l Telefony
Šinkner Josef, starosta, tel. 602 877 187
Ing.  Krob Evžen, místostarosta, 
tel.  607 608 100
l Oficiální webové stránky obce
www.otrocineves.cz
l Pokud máte zájem o zlepšení infor-
movanosti týkající se dění v obci a ne-
využíváte možnosti SMS rozhlasu EVA, 
obraťte se na obecní úřad. Tato služba je 
pro Vás bezplatná a velice operativní. 
Aktuální informace máte k dispozici také 
na www.otrocineves.cz.
l Česká pošta, pobočka Hudlice
Telefon  311697330
Úřední hodiny:
PO  8.00-12.00, 15.00-17.00
ÚT  8.00-11.00
ST  8.00-12.00, 15.00-18.00
ČT  8.00-12.00
PÁ  8.00-12.00, 14.00-15.30     
l Nabízíme možnost zveřejnit firemní 
kontakty na oficiálních webových strán-
kách obce a nabídnout tak služby ostat-
ním spoluobčanům. Pokud máte o tuto 
bezplatnou službu zájem, kontaktujte 
Michaelu Holou (e-mail: Hola1969@
seznam.cz).

NEJEN Z OBECNÍHO ÚŘADU

Malý tlakový čistící vůz 
s kamerou určený prioritně 

pro domovní odpady
Vozidlo Renault Trafic vybavené jak tlako-

vou čistící technikou, tak zařízením mechanic-
kého čištění, doplněný kamerou. Tento vůz je 
schopen čistit a následně kamerou revidovat 
domovní a bytové přípojky, dešťové svody, 
stoupačky obytných domů, odpadní rozvody 
restaurací, jídelen, školních budov, ubytoven, 
hotelů, obchodních a kancelářských center 
a veškerých rozvodů menších dimenzí. 

Nemocniční lékárna
Otevření nové lékárny, u vrátnice beroun-

ské nemocnice, je jistě dobrou zprávou pro 
všechny, kteří dosud museli, s recepty od lé-
kaře, ale i pro jiný volně prodejný lékárenský 
sortiment, do města. Lékárna v Rehabilitační 
nemocnici Beroun bude otevřena od pondělí 
do pátku od 8:00 do 18:00. 


